- 1 -

４ 軽 議 第 1 5 1 号

令和４年 11月 30日

軽井沢町長 藤巻 進 殿

軽井沢町議会

議長 土屋 好生

軽井沢町庁舎周辺整備事業に係る意見・要望について（申し入れ）

現在、町が進める標記事業に関し、当議会でも庁舎改築周辺整備事業検討特別

委員会を設置し、事業の進捗に合わせ調査検討を行っているところであります。

本事業に関し、これまでに町から示された基本計画、基本設計（案）について

下記のとおり議会から意見・要望いたしますので、今後の事業遂行にあたりご配

意いただきますよう申し入れます。

記

１．庁舎改築周辺整備事業の進め方について

  （1）本事業に関しては住民の関心も高い。基本計画で示された建設費等が、

あたかも決定した事業費のごとく言い伝えられ一人歩きする状況が見受

けられる。住民等の正しい理解を得るためにも詳細な情報発信が不可欠で

あり、これまでの基本計画に至る経過及び今後の基本設計や実施設計等、

またそれらに関係する町全体における整備事業等、事業進捗の節目のタイ

ミングにおいて可及的速やかに住民への徹底した情報提供及び意見聴取

のための説明会等を実施することを要望する。

   （2）本事業については議会から住民等への説明責任もあるものと認識してお

り、各議員の事業内容に対する理解も必要不可欠である。本事業について

は進捗状況等を議会へ都度説明し、ランニングコストを含めた議員の疑問

点等への回答を得られる場を提供していただくことを要望する。